内农牧机发[2016]4号

关于申报《2016-2018年内蒙古自治区
支持推广的农牧业机械产品目录》的通知

各盟市农机化主管部门、内蒙古农牧业机械质量监督管理站：
根据《内蒙古自治区支持推广的农牧业机械产品目录管理办法》，自治区农牧业厅、财政厅、发展和改革委员会将组织开展《2016-2018年内蒙古自治区支持推广的农牧业机械产品目录》（以下简称《自治区支持推广目录》）制定工作。现将《2016-2018年内蒙古自治区支持推广的农牧业机械产品目录申报指南》（以下简称《指南》）予以发布。请按照《指南》规定，认真组织申报受理和审查工作，并在规定时间内报送相关材料。
各农牧机生产企业可通过内蒙古农牧业机械化信息网（http://www.nmgnj.gov.cn）下载《指南》电子文本，并按《指南》要求准备申报材料，按时申报。
附件：《2016-2018年内蒙古自治区支持推广的农牧业机械产品目录申报指南》
                      内蒙古自治区农牧业厅

                        2016年1月11日

	抄送：自治区财政厅，自治区发展和改革委员会

	内蒙古自治区农牧业厅办公室           2016年1月11日印发

附件：

《2016-2018年内蒙古自治区支持推广的
农牧业机械产品目录申报指南》
为进一步规范内蒙古自治区支持推广的农牧业机械产品目录申报程序，本着促进农牧业结构调整，保护自然资源和生态环境，推广农牧业新技术和加快农牧业机械更新的原则，按照《内蒙古自治区支持推广的农牧业机械产品目录管理办法》制定本《指南》。各盟市农机化主管部门、自治区农牧业机械质量监督管理站按照本《指南》要求，组织开展工作。各农牧机生产企业按照本《指南》要求自愿申报。

一、申报与编制工作程序

   (一) 企业申报。生产企业通过内蒙古农牧业机械化信息网（http://www.nmgnj.gov.cn）的“支持推广目录申报系统”进行注册和网上填报，网报审核通过后，将系统生成的纸质申报书与本指南要求的其它相关材料一并上报，其中自治区境内注册的生产企业向注册所在地盟市级农机化主管部门进行申报；自治区境外注册的生产企业自愿选择一个主销区的盟市级农机化主管部门进行申报。各盟市农机化主管部门申报受理咨询机构名称、地址、邮编、联系电话见盟市《自治区支持推广目录》申报受理咨询机构信息表（附表1）。网上申报开通日期为2016年1月11日，网上申报截止日期2016年1月30日，纸质材料申报截止日期2016年2月5日。
(二) 审核评价。各盟市农机化主管部门对企业申报材料的真实性、有效性及企业申报产品应用与服务情况、质量投诉情况进行审核，并按产品逐个提出审核意见。审核工作结束后，将审核推荐的产品企业申报材料连同审核意见（包括推荐和不推荐意见）统一报送内蒙古自治区农牧业机械质量监督管理站质量监督投诉科。报送截止日期为2016年2月25日。
(三) 汇总初审。2016年3月5日前，内蒙古自治区农牧业机械质量监督管理站会同内蒙古自治区农牧业机械技术推广站等单位对申报产品进行汇总和初审，并提出初审意见。
(四) 综合审议。2016年3月15日前，自治区农牧业厅组织专家进行综合审议，形成《自治区支持推广目录》公示稿。

(五) 网上公示。自治区农牧业厅通过内蒙古农牧业信息网、内蒙古农牧业机械化信息网对《自治区支持推广目录》公示稿进行公示，公示时间为10个工作日。

(六) 发布公告。根据公示结果，自治区农牧业厅对其中争议较大，反映问题较多的企业或产品，进行调查核实，对《自治区支持推广目录》公示稿进行必要修改后，由自治区农牧业厅、财政厅、发展与改革委员会联合发布公告。
二、基本要求

（一）申报企业应是在中华人民共和国境内注册、具有企业法人资格的生产企业。申报产品应是在中华人民共和国境内生产或组装的产品。
（二）申报产品需通过省级以上农业机械推广鉴定，其中玉米收获机械、谷物收获机械应通过部级农业机械推广鉴定，且推广鉴定证书在2016年仍有效。
（三）国家实施生产许可和强制性认证管理的产品应获得相应证书。

（四）企业营业执照经营范围应包括所申报产品的生产制造或组装。
（五）企业应具有一定的生产规模和规范的企业管理、质量控制制度。企业申报的产品应达到稳定批量生产销售一年以上，且适应内蒙古自治区推广应用。

（六）有知识产权纠纷的产品（指法定受理部门已正式受理的产品）未结案前不得申报。

（七）被农业部及省级农机化主管部门取消农机购置补贴资格的产品或企业不得申报。
（八）在2015年度内发布的国家产品质量监督或市场质量监督抽查中不合格的产品不得申报。

三、申报范围

申报范围包括 10大类20小类36个品目，详见《2016-2018年内蒙古自治区支持推广的农业机械产品目录》申报产品种类品目一览表（附件1）。

四、申报材料

申报企业按产品型号分别将申报材料胶装成册（不得用活页夹装订），每个型号产品装订一册，不得将多个型号产品的材料合订成一册，否则视为申报材料不符合要求。所有复印件均采用A4纸（不包括使用说明书）。申报材料一式两份，一份由各盟市农机化主管部门留存备查，一份由盟市农机化主管部门申报受理咨询机构报送内蒙古自治区农牧业机械质量监督管理站。
每个型号产品提交的申报材料应包括以下内容：

1、申报书（系统生成）（见附件2）；

2、营业执照复印件（加盖企业印章）；

3、组织机构代码证书复印件（加盖企业印章）；

4、产品彩色照片（组装完整的产品实物彩色照片，6寸4张，前方向、后方向、侧方向、机具铭牌各1张，统一粘贴在A4纸上）；

5、注册商标证明材料复印件（加盖企业印章），无注册商标不需提交；

6、农业机械推广鉴定报告及检验报告复印件、农业机械推广鉴定证书复印件（加盖企业印章）；

7、国家实施生产许可和强制性认证的证书及其附件复印件（加盖企业印章）；

8、申报材料中产品执行标准证明材料复印件，若执行的是企业自己制定的标准（企标），应提供加盖技术监督部门“已备案”的标准文本或标准备案证书和标准文本复印件（加盖企业印章）。若执行的是国家标准或行业标准或地方标准，应提供标准文本复印件（加盖企业印章）。

9、使用说明书原件（使用说明书应编制规范，印刷成册，内容齐全，符合GB/T9480-2001《农林拖拉机和机械、草坪和园艺动力机械 使用说明书编写规则》要求）。

申报书中申报企业、产品型号名称与推广鉴定证书、检验报告及其他证明材料不一致，申报材料不齐全或不符合相关要求的产品不予受理。企业提供虚假数据和信息、伪造证件，取消申报资格。

五、填报及材料报送

（一）填报：网上填报申报书（附件2）前应详细阅读填报说明和本指南。企业需通过登陆内蒙古农牧业机械化信息网的“支持推广目录申报系统”进行申报书相关内容的填报；纸质申报书须由网上申报系统打印生成, 非网上申报系统打印的申报书以及纸质申报书内容与网上电子版本不一致的不予受理。

（二）申报材料报送
申报材料报送要求：
按规定时限由盟市农机化主管部门申报受理咨询机构统一报内蒙古自治区农牧业机械质量监督管理站。邮寄时间以当地邮局签收日为准。企业直接寄送内蒙古自治区农牧业机械质量监督管理站的申报书视为无效申报。
报送材料内容：

1、申报书
2、盟市农机化主管部门审核意见（附表2）
3  盟市农机化主管部门审核推荐产品汇总表（附表3）
4、盟市农机化主管部门审核不同意推荐产品汇总表（附表4）。

其中附表2、附表3、附表4由盟市农机化主管部门填写、装订并与申报书一同上报。
《指南》解释、咨询单位：内蒙古自治区农牧业机械质量监督管理站。

联系部门：质量监督投诉科
地    址：呼和浩特市鄂尔多斯东街

邮    编：010010

电话/传真：0471-4312210

附件1：

《2016-2018年内蒙古自治区支持推广的农牧业机械产品目录》
申报产品种类品目一览表
	序号
	大   类
	小  类
	品  目
	备注

	1
	耕整地机械（01）
	耕地机械
	深松机

	整地机械
	联合整地机

	2
	种植施肥机械（02）
	播种机械
	穴播机（不少于4行）

	精量播种机（不少于4行）

	马铃薯播种机（不少于2行）

	免耕播种机（穴播机、精量播种机不少于4行，条播机不少于12行且均须配备波纹或缺口圆盘）

	栽植机械
	甜菜（蔬菜）移栽机

	施肥机械
	固液厩肥撒肥机

	3
	田间管理机械（03）
	植保机械
	自走式喷雾喷粉机（工作幅宽不小于12米）

	4
	收获机械（04）
	谷物收获机械
	自走轮式谷物联合收获机

	玉米收获机械
	自走式玉米收获机（工作行数4行（含）以上）

	自走式玉米籽粒联合收获机（工作行数4行（含）以上）

	自走式玉米收获机（工作行数4行（含）以上）

	根茎作物收获机械
	马铃薯收获机

	甜菜收获机

	萝卜收获机

	马铃薯打秧机

	饲料作物收获机械
	青饲料收获机

	割草机

	搂草机（不含机引横向搂草机）

	打(压)捆机

	茎秆收集处理机械
	秸秆粉碎还田机

	5
	收获后处理机械（05）
	干燥机械
	谷物烘干机（连续式烘干机、循环批式烘干机）

	6
	排灌机械（08）
	喷灌机械设备
	喷灌机

	灌溉首部（含灌溉水增压设备、过滤设备、水质软化设备、灌溉施肥一体化设备以及营养液消毒设备）

	7
	畜牧机械

（09）
	饲料（草）加工机械设备
	全混合日粮制备机

	颗粒饲料压制机

	青贮饲料取料机（具有电机驱动取料头及物料提升功能）

	饲养机械
	清粪机

	畜产品采集加工机械设备
	剪羊毛机

	挤奶机

	8
	农业废弃物利用处理设备（11）
	废弃物处理设备
	残膜回收机

	风力设备
	风力提水机

	风光互补设备

	9
	农田基本建设机械（12）
	平地机械
	激光平地机

	10
	其它机械（15）
	其它机械
	精准农业用卫星导航自动驾驶系统

附件2：                                      编号：
2016-2018年内蒙古自治区支持推广的农牧业机械产品目录

申  报  书

产品名称：
产品型号：

产品类别：

企业名称：

申请日期：
内蒙古自治区农牧业厅制

填 报 说 明

1、企业名称应为企业全称，并与公章及相关资质证明文件一致。

2、企业地址应与营业执照上的注册地址一致，并详细到县（区）、街（路）门牌号。

3、上年度农机产品销售总额填写申报年份前一个年度（1月～12月）农牧机产品的销售总额。

4、企业联系方式主要用于发布《内蒙古自治区支持推广的农牧业机械产品目录》公告中的联系方式，便于社会各界了解或咨询企业和产品的有关情况。

5、目录申报联系方式应填写负责申报工作的具体联系人。

6、产品类别按《农业机械分类》行业标准划分。

7、注册商标：应是经国家商标局注册批准的、本企业拥有合法使用权的商标。

8、上年度该型号产品销售量填写申报年份前一个年度（1月～12月）该型号产品的销售量，上年度该型号产品在内蒙古的销售量填写申报年份前一个年度（1月～12月）该型号产品在内蒙古自治区的销售量。

9、主销省份应填写该型号产品主要销售的省份名称（可简称）。自治区主销盟市应填写该型号产品在内蒙古自治区主要销售的盟市名称（可简称）。

10、产品主要技术规格按照推广鉴定部门核准的产品规格确认表或者是推广鉴定部门出具的检验报告中产品主要技术规格表全项填写。
11、生产企业通过网上申报系统填写“内蒙古自治区支持推广的农牧业机械产品目录申报书”的相关内容，提交成功后打印申报书（打印的纸质申报书与网上申报的电子版本不一致的不予受理）。

12、带 ※ 符号是必填项。
一、企业信息
	企业名称
	※

	法人代表
	※

	营业执照注册号
	※

	组织机构代码
	※

	员工人数

	注册资金(万元)

	企业经济性质
	※

	上年度农机产品

销售总额(万元)

	企

业

联

系

方

式
	联系人
	※

	固定电话
	※

	手机
	※

	传真

	企业注册地址
	※

	邮政编码
	※
	电子邮 箱
	※

	目录

申报

联系

方式
	联系人
	※

	固定电话
	※

	手机
	※

	传真

二、产品信息

	产品大类
	※

	产品小类
	※
	品目
	※

	产品名称
	※

	产品型号
	※

	注册商标或牌号

	执行标准代号及名称
	※

	生产地址
	※

	批量投产时间
	※  年 月
	年生产能力台(套)
	※

	上年度该型号产品销售量台(套)

	上年度该型号产品在内蒙古的销售量台(套)
	※

	主销省份
	※

	自治区主销盟市
	※

	销售价格(元/台或套)
	※

	获得

农机

推广

鉴定证书

情况
	证书编号
	※
	获证日期
	※

	有效期截止日期
	※

	发证机关
	※

	涵盖产品型号

	纸质申报材料所报送盟市名称：

	该产品用途及在内蒙古适用区域：※

	该产品生产推广应用情况：※

注：注册商标或牌号如果是图形，在此栏内填“图形”二字，图形式样电子版发送到glzzljdk@126.com电子邮箱。
三、产品主要技术规格

	序号
	项    目
	单   位
	规     格

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

注：按照推广鉴定部门出具的检验报告中产品主要技术规格表或推广鉴定部门核准的产品规格确认表全项填写。表格不够可加行。

   四、真实性承诺

	我企业郑重承诺，在申报《内蒙古自治区支持推广的农牧业机械产品目录》过程中所提供材料的数据和其他信息真实有效，复印件与原件一致，由申报材料不实所引起的一切后果责任自负。

企业负责人签字：              年   月   日（公章）

五、申报书附件

以下附件按下列顺序与本申报书装订在一起，共同构成申报材料。序号前“□”内划“√”表明有此内容；划“Χ”表明无此内容。

□ 1、营业执照复印件（加盖企业印章）；

□ 2、组织机构代码证书复印件（加盖企业印章）；

□ 3、产品彩色照片（6寸4张，前方向、后方向、侧方向、机具铭牌各1张，统一粘贴在A4纸上）；

□ 4、注册商标证明材料复印件（加盖企业印章）；

□ 5、农业机械推广鉴定证书复印件（加盖企业印章）；

□ 6、农业机械推广鉴定报告及检验报告复印件（加盖企业印章）；

□ 7、国家实施生产许可和强制性认证的证书及其附件复印件（加盖企业印章）；

□ 8、申报材料中产品执行标准证明材料复印件，若执行的是企业自己制定的标准（企标），应提供加盖技术监督部门“已备案”的标准文本或标准备案证书和标准文本复印件（加盖企业印章）。若执行的是国家标准或行业标准或地方标准，应提供标准文本复印件（加盖企业印章）；
□ 9、使用说明书；
□ 10、其它。

附表1：
盟市“自治区支持推广目录”申报受理咨询机构信息表
	序号
	盟市
	受理机构名称
	地    址
	邮政编码
	联系部门
	联系电话
	传真

	1
	呼伦贝尔市
	呼伦贝尔市农机产品质量监督管理站
	海拉尔区阿里河路15号
	021008
	监督办
	0470-8251315
	0470-8250862

	2
	兴安盟
	兴安盟农牧业局
	乌兰浩特市新区兴安盟农牧业局办公楼
	137400
	兴安盟农机推广站
	0482－8288850
	0482－8288849

	3
	通辽市
	通辽市农牧业局
	科尔沁区建国路2349号
	028000
	农机科
	0475—8236801
	0475-8236801

	4
	赤峰市
	赤峰市农牧业局
	赤峰市松山区新城区
	024000
	农机科
	0476-5869817
	0476-5869867

	5
	锡林郭勒盟
	锡林郭勒盟农牧业机械技术推广站
	锡林郭勒盟锡林浩特市额尔敦北路115号
	026000
	推广站
	13947955695
	0479-8223303

	6
	乌兰察布市
	乌兰察布市农机产品质量监督管理站
	乌兰察布市集宁新区乌兰察布东路农机大楼4楼
	012000
	管理站
	0474-4886922
	0474-4886922

	7
	呼和浩特市
	呼和浩特市农机管理总站
	赛罕区呼伦南路兴康巷
	010020
	管理站
	0471-5670915
	0471-5670915

	8
	包头市
	包头市农业机械培训推广服务站
	包头市青山区春光七区农机综合楼
	014030
	推广科
	0472-5134557
	0472-5134557

	9
	鄂尔多斯市
	鄂尔多斯市农机局
	康巴什新区CBD-T2-2501
	017000
	科教科
	0477-8325161
	0477-8325225

	10
	巴彦淖尔市
	巴彦淖尔市农牧业局
	临河区新华西街农牧大楼
	015000
	农机科
	0478—8289016/8527402
	0478-8289016

	11
	乌海市
	乌海市农牧业机械化服务管理中心
	乌海市海勃湾区新华东街32号
	016000
	推广站
	0473-6966832
	0473-6966832

	12
	阿拉善盟
	阿盟农牧业机械管理总站
	阿左旗巴彦浩特镇雅布赖东路
	750306
	管理室
	0483-6103869
	0483-8332880

附表2：
盟市农机化主管部门审核意见

	申报产品型号名称

	申报企业名称

	盟市农机化主管部门审核意见：

1、产品推广应用、质量投诉情况

	：

2、推荐意见：

                 签字：                    年   月   日（公章）

注：此表由盟市农机化主管部门填写。
附表3：
盟市农机化主管部门审核推荐产品汇总表

填报单位：（盖章）

	序号
	产品  类别
	产品型号名称
	企业名称
	推广鉴定证书编号
	证书有效期截止日期

注：此表由盟市农机化主管部门填写，表格不够可加行。
附表4：
盟市农机化主管部门审核不同意推荐产品汇总表

填报单位：（盖章）

	序号
	产品类别
	产品型号名称
	企业名称
	不同意推荐原因

注：此表由盟市农机化主管部门填写，表格不够可加行。

- 22 -